# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7565

**Auteur(s) :** Geoffroy, Saint-Mars-sur-Futaie, Notre-Dame, dépendance Saint-Jouin-de-Marne (prieur)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1225

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Accord entre l'abbaye de Savigny et le Prieur de la Trinité sur leurs moulins de Fougères.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. La Bigne Villeneuve Paul de, La Borderie Arthur de, *Documents inédits sur l'histoire de la Bretagne Chartes du prieuré de la Sainte-Trinité Fougères (suite)*, *Bulletin archéologique de l'association bretonne*, 1851, n° XXV, p. 245.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Gaufridus prior de Fusteia et Gaufridus de Curba quondam decanus Filgeriarum eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod com (sic) coram viris venerabilibus Tesseractario, Magistro scholarum, Decano Redonensibus, a domino Papa iudicibus delegatis, apud Redonas controversia verteretur inter abbatem et conventum Savignei ex una parte et priorem Sancte Trinitatis de Filgeriis ex altera, super ordinatione aque molendinorum supradictarum partium sub prioratu Sancte Trinitatis sitorum, post aliquantulas altercationes et aliquas compromissiones, tandem in nostra presentia fuit ultimo compromissum. Nos autem, de prudentum virorum concilio, fuimus arbitrati quod prefati abbas et conventus Savignei habeant aquam quantum porte molendini eorum poterunt retinere et plenum pugnum amplius solummodo, casu inundationis aquarum excepto. Et quod porte prefatorum abbatis et monachorum Savignei possunt deperire, quod temporales sunt, et aliquis supradictarum partium posset defraudari secundum processum temporis in futuro, decrevimus quod quidam lapis ponatur, quem fecimus poni, pro meta inter molendina supradictarum partium ubi aqua incipit esse quiescens, et cacumen illius lapidis adequabitur taxationi aque superius ordinate. Quod si prefatus prior Sancte Trinitatis voluerit molendinum suum molendinum construere situm juxta aliud molendinum suum, et restannatio aque molendini prefatorum abbatis et conventus Savignei noceat illi molendino, aqua dicti stanni minuetur usque ad celaturam in lapide factam. Et quando supradictus prior Sancte Trinitatis molendinum suum construet, profundius ponere non valebit. Quod ut ratum et stabile permaneat in futurum, litteris annotari et sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Actum est hoc anno gratie M° CC ° XX° V°.